О проведении онлайн-опроса

     Распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  17.04.2019

№  768-р  утвержден  Стандарт  развития  конкуренции  в  субъектах  Российской Федерации (далее –Стандарт).
      Внедрение на территории Саратовской области Стандарта осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора области от 07.10.2019 № 235, в рамках которого Министерство экономического развития Саратовской области определено уполномоченным исполнительным органом по содействию конкуренции в Саратовской области.
В  рамках  реализации  положений  Стандарта  ежегодно  на  территории региона  проводится мониторинг  оценки  состояния  конкуренции  субъектами предпринимательской  деятельности

(далее – Мониторинг),  итоги  которого направляются в федеральные ведомства.

В  2022  году  содействие  в  проведении  полного цикла  работ  по мониторингу  состояния  и  развития  конкуренции  на  рынках  товаров  и  услуг Саратовской области оказывается Центром управления регионом в Саратовской области (далее –Центр).

Центром  разработана  анкета  для  проведения  оценки  состояния конкурентной  среды  субъектами  предпринимательства различных  сфер деятельности.

В целях обеспечения наибольшей результативности запланированного к проведению  Мониторинга  просим  Вас принять участие в прохождении онлайн-опроса.

Прохождение онлайн-опроса будет осуществляться с 9 по 25 ноября 2022 года и доступно по ссылке:

https://online-sociology.ru/poll?uuid=43f803ba-f6b7-4686-b730-9e2d8d4eec5d&utm_source=mailout
Заполнение анкеты в рамках онлайн-опроса рекомендуется осуществлять руководящему составу предприятий (в противном случае заполненные данные не будут включаться в итоговое число прошедших опрос, учитывая возможную неосведомленность по ряду вопросов).
С уважением,

администрация Красноармейского

муниципального района